

Temat EFHR na Festiwalu Dyskusji „Būtent”

 wilnoteka.lt/artukul/temat-efhr-na-festiwalu-diskusji-butent

EFHR, 21 czerwca 2018, 10:43

Fot. EFHR

W tym roku Europejska Fundacja Praw Człowieka (EFHR) zdecydowała się po raz drugi wziąć udział w Festiwalu Dyskusji „Būtent”. Festiwal, którego celem jest promowanie kultury dyskusji i słuchania, odbędzie się w dniach 7 i 8 września w Birsztanach.



„Język litewski – obezwładniony bożek czy żywy instrument?” – to temat, który EFHR proponuje omówić podczas festiwalu. Sejm Republiki Litewskiej zarejestrował projekt ustawy konstytucyjnej w sprawie języka państwowego, który szerzej reguluje status języka litewskiego. W międzyczasie w strefie publicznej omawiana jest możliwość zatwierdzenia języków mniejszości narodowych jako pomocniczych w niektórych obszarach, a Inspekcję Języka Litewskiego rozwiązać jako niepotrzebną instytucję. Podczas dyskusji zostanie podjęta próba odpowiedzi na pytanie, czy język litewski jest obezwładnionym bożkiem, czy żywym instrumentem? Czy język musi być wzmacniany, czy jednak warto jest zrezygnować z jego nadmiernej ochrony?

W dyskusji będą uczestniczyli: Audrys Antanaitis, Przewodniczący Państwowej Komisji Języka Litewskiego, nagrodzony w 2017 r. medalem „Už nuopelnus žurnalistikai” (Zasługi dla dziennikarstwa), Rajmund Klonowski, tłumacz oraz dziennikarz „Kuriera Wileńskiego”, Mark Adam Harold, imigrant z Wielkiej Brytanii, który jako pierwszy nieobywatel Litwy został wybrany do Rady miasta Wilna, oraz Vytautas Sinica, absolwent VU TSPMI (Instytut Stosunków Międzynarodowych i Politologii Uniwersytetu Wileńskiego), i doktorant filozofii. Dyskusję będzie moderowała Ewelina Dobrowolska – prawniczka EFHR oraz reprezentant Wnioskodawców w sprawach oryginalnej pisowni imion i nazwisk oraz praw człowieka.

Oczekuje się, że podczas dyskusji będzie możliwość wysłuchania różnych opinii, a wszystkich, których interesuje temat języka litewskiego, gorąco zapraszamy do wzięcia udziału w dyskusji.

EFHR

Materiał opublikowany bez skrótów i redakcji

[Wyślij znajomemu](#)